П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

11.07.2024                                                                                    № 340
рп.Атяшево

О проведении     конкурса  в электронной форме по продаже права          на  заключение договора  аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности   муниципального образования  Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 11.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов  или аукционов  на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих  переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом  Атяшевского  муниципального района  Республики Мордовия

п о с т а н о в л я ю :

  	1. Провести     конкурс    в электронной форме на    универсальной  торговой платформе  ЗАО  « Сбербанк - АСТ» сайте  http:// utp.sberbank-ast.ru   по продаже права на заключение  договора  аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности   муниципального образования  Атяшевского муниципального района Республики Мордовия - Сооружения   трубопроводного транспорта. Водоснабжение  жилой застройки в с.Тетюши Атяшевского муниципального района Республики Мордовия (улицы Южная, Луговая, Солнечная, Полевая),  с кадастровым номером 13:03:0000000:352, год ввода в эксплуатацию - 2020, протяженностью 5605 м.
    	2. В качестве организатора конкурса выступает Администрация Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.
        3.  Определить существенные условия договора аренды:
[bookmark: _GoBack]        1) начальная  цена договора аренды  согласно  отчету №09-07/24(Б/1) об определении рыночной арендной платы - 22800 (двадцать две тысячи восемьсот рублей) 00 копеек;
        2) требование о внесении задатка - 4560,00 (четыре тысячи пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.
        3) место приема заявок  и документации на участие в конкурсе электронная площадка: http://utp.sberbank-ast.ru,  ЗАО «Сбербанк   - АСТ»;
        4) дату и время начала подачи  заявок  на участие  в конкурсе (далее  - заявки) -   с 17июля  2024 года с   8 ч. 00 мин. (время московское);
        5) дата окончания  приема заявок - 15  августа  2024 года в 17 ч. 00 мин. (время московское);
        6)  дата и время  рассмотрения заявок - 21 августа 2024 года в 10 часов 00 мин. (время московское);
        7) оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе (дата подведения итогов) – 22 августа 2024 года в 10 часов 00 мин. (время московское).
        4.  Срок действия  договора аренды имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, установить 10 лет с момента заключения договора.
        5. Для проведения   конкурса, указанного в пункте 1 настоящего постановления,  создать  конкурсную  комиссию  и утвердить её состав   согласно приложению №1 к настоящему постановлению, утвердить порядок  её работы,  согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
        6. Утвердить  конкурсную  документацию согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
        7. Обнародовать настоящее постановление  в установленном порядке  и разместить  на  официальном сайте Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.
        8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы района   – начальника Финансового управления Администрации  Атяшевского муниципального района  Алешину М.С.

Глава Атяшевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                      К.Н. Николаев